
令和 6年１月吉日  

６年生保護者の皆様 

瀬戸市立長根小学校長  鈴木 かおり  

 

令和 5年度 第 58回卒業証書授与式のご案内 

 

 寒の入りとともに寒さがつのる中、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃は長根小学校の教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本年は88名の児童が保護者の皆様のご支援ご協力に支えられ、６年間の小学校生活に別れを告げ、

中学校生活に向け、新たな一歩を踏み出すこととなりました。 

 つきましては、卒業証書授与式を下記のように挙行いたします。 

  ご多用とは存じますが、ぜひ、ご出席いただき、お子様の晴れ姿をご覧くださいますよう、ご案内いたし

ます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和 6年 ３月１９日（火）９：１５～ 

（受付８：４５～９：００） 

 

２ 場 所 長根小学校 体育館  

 

３ 日 程 

 受 付    ８時４５分から９時 

 校舎内で行います。児童玄関からお入りいただき、 

 受付をされた方から体育館にお入りください。 

卒業生入場  ９時１０分 

式 典    ９時１５分から１０時０５分 

送 別   １０時５５分から１１時２５分 

 

４ その他 

・ 会場の都合上、誠に恐れ入りますが各ご家庭２名程度 

でお願いいたします。 

・ 会場内での三脚の使用は、ご遠慮ください。 

・ 運動場に駐車スペースを用意します。お車で来校される場合は、東門からお入りいただき、西門から 

お帰りください。また、児童の登校と重ならないよう、お車での来校は８時３０分以降にお願いいたし 

ます（裏面の「お車で来校される方へのお願い」をお読みください）。 

・ 靴の取り違えを防ぐため、スリッパと下靴を入れる袋を必ずご持参ください。 

 

 

 

職

員

保

護

者

来

賓

席

職

員

ステージ

６

年

３

組

６

年

２

組

６

年

１

組

保

護

者

保

護

者

席

保

護

者

席

ピアノ

マイク

演台

入

口
入

口 



お車で来校される方へのお願い 

卒業証書授与式にお車で来校される場合には以下のようにお願いします。 

○ 児童の安全のため、８時３０分以降にご来校ください。 

○ 東門からお入りいただき、運動場南側の体育器具庫の前に西向きに駐車してください。 

○ 東門周辺の駐車場は、ご来賓用です。駐車しないでください。 

○ 児童の下校に十分注意し、西門からお帰りください。 

 ○ 駐車場の係がつけないこともあります。事故や盗難等のトラブルにつきましては一切責任を負い 

ません。皆様が快く駐車できるようご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校地面積 19,825㎡ 瀬戸市立長根小学校
N

校舎
体育館

観察池

飼育小屋

来賓駐車場
学
年
花
壇

ポンプ室
灯油庫

ゴミ置き場 倉庫
温室

花壇 キュービクル

ﾘﾝｸﾞｼﾞﾑ

うんてい

長根ﾛｰﾌﾟ 登り棒

ﾌﾞﾗﾝｺ

プール
小

プール

管理棟

鉄棒
砂場

肋ぼく
高鉄棒

体育倉庫

円形うんてい

ｼﾞｬﾝｸﾞﾙｼﾞﾑ
ﾌﾞﾗﾝｺﾞ

屋外便所

露場

ｻｯｶｰｺﾞｰﾙ ｻｯｶｰｺﾞｰﾙ

ﾘﾝｸﾞｼﾞﾑ

すべり台
鉄棒

万
博
花
壇

花壇

ながね

ふれあい広場

円盤渡り

芝生

駐車場
×

被災現場

駐車スペース 


